Intanto con supplicarla di volermi bene e con assicurarla

d' una piena corrispondenza del mio Principe, le rassegno il

mio ossequio, protestandomi &c.

LoDOv.'' Ant." Muratori.

P. S. Le raccomando di nuovo, quando potesse stampare

queste mie bagatelle, di correggere e mutare ciò che le parrà

bene, e s' ella in fine volesse aggiungervi il suo parere, tanto

maggiore sarebbe la grazia, perchè l' approvazione sua riusci-

rebbe per me gloriosa e carissima al mio Padron Ser.""** A me
non è restato tempo di correggere.

In uno spazio Manco di questa lettera del Muratori, il

Leibniz scrisse le parole seguenti:

Ce seroit de mauvaise grace, si je voulois empecher votre

Mr. Corradi de contredire à mes opinions. Bien loin cela, je

seray bien aise moy-mème de recevoir ses objections, et peu-

tetre ne sommes nous pas opposós entièrement, puisque moy-

mème je ne crois pas que 1' expericncc seule, quo j' ay pro-

posée à Mr. Ramazzini, absolve tonte l' economie du Baro-

metre, quoyque je croye qu' elle y contribue.
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XXXIV ').

Clarìssimo ac Eruditissimo Viro Gotifredo Guillelmo Leibnizio

Ludovicus Antonius Muratorius

S. P.

Mutinae, Prid. Id. Febr. MDCCXI.

Ut ex nuperis tuis literis intelligo, festinat ad lucem

alter tuus Scriptorum Brunsvicensia ìllustrantium tomus; et

id quidem mihi gratissimum. Sed quando non vacat raihi ea

fusius ad te perscribere, quae jam collegi ad illustrandam ori-

gineni et antiquitates Atestinae familiae, satis saltem erit non-

nulla significare, quae mei operis voluti synopsim exhibeant.

In eundem scopum uterque collineamus, hoc est inquirimus,

qui Majores fuerint, unde procul dubio prodiere nobilissimae

Brunsvicensium ac Mutinensium Ducum hactenus regnantium

lineae, quam in rem quum tuas mihi nuper exposueris conjec-

turas, summopere sum gavisus, quod eàdem semita te quoque

mecum porgere deprehendi. Sed nil mirum, si mihi in Italia

agenti plura occurrerunt tibi adhuc ignota, quibus, ut spero,

Estensium Principum genealogia magis in dies promoveri po-

terit. Atque haec, quam primum poterò, publici juris faciam,

sed interim eorum ^) specimen currenti calamo expressum ac-

cipe et prò tua eruditione corrige.

lam inter nos constat, Albertum Azzonem inclytum inter

Italiae Marchiones seculo Christi XI floruisse, natum nempe cir-

citer annum aerae vulgaris 997 et e vivis sublatum anno 1097.

Cuniza illi, seu Cunegundis, uxor, ex praeclarissima inter Ger-

manos familia Welphonum; quo ex conjugio natus Welpho IV

') E questa la prima delle due lettere inviate dal Muratori al Leibniz

perchè venissero stampate ed inserite nella di lui opera Scriptorum

Brunsvicensia Ìllustrantium. Essa non fu poi pubblicata per le ragioni

che vengono espresse in varie lettere della presente raccolta.

*) Di mano del Leibniz, sopra la parola eorum trovasi scritto: meorum.
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celebt^rrimus Princeps, Bavariae Dux, et Brnnsvicensis fa-

miliac stipes. Altera Azzonì uxor Garsendi», Cacnoinannonsis

Comitis sive Principi» filia, quac Ihjoìwm illi pepcrit et /«/-

conem, quorum postromus Mutincnsium Dueum familiam pro-

crcavit.

Welpho IV sublata veteruiii Welphonuiii masculina pro-

genie, amplissimas eorum dynastias ac patrinionia recepit, et

cum rebus gestis, tum propinquoruiu nobilitate suilque potentià

claruit. Uffonì ejus IVatri nupta Roberti Guiscardi Apuliae

Ducis filia, eique delatus etiara Caenoniannicus Principatus.

Fulco honorem Patri» in Italia possedit, ut cura Orderico

Vitali loquar. Welpho V celebri Matilda CoraitissA, lionifacii

Ducis filiti in uxoreni duetti, gloriani ac potentiam Welpho-

nis IV genitoris sui aliquot annos auxit. Athelasiam quoque

invenio Azcniis Marchionis filiam, et magnae Matildis Corai-

tissae contubern aleni in Vita S. Anselmi Lucensis, t. 2 Mart.

Act. SS. Bolland., patj. 649.

Genus autem Alberti Azzonis Marchionis e Langobar-

doruni natione fuit, quod ex ejus filiorunique Actis in raem-

brauas relatis patet. Quae ìlli JVfarchia subesset, ignotura mihi.

Quura tanien Fridericus I anno 1184 Veronae, ut constat ex

archetypo raonuraento, Marchionem Obizonem de Hest, Alberti

Azzonis nepoteni, investiverit de Marchia Qenue et de Marchia

Mediolani, et de omni eo quod Marchio Azzo habuit et tenuit

ab imperio *): conjecturae locus est, aut Azzonem iisdera olim

iraperitasse Marchiis, aut quuni aliquis ex ejus majoribus iis

aliquando praefuerit, titulum saltera illustris illius Praefecturae

in tìlios ac descendentes per Caesaream investiturara subinde

fuisse propagatura. Quae Peregrinus Priscianus in hanc reni

anno 1490 collegerit, non est hiijus loci referre. Ditissimum

inter Italiae Marchiones Azzonem nostrum exhibent historici

veteres. Illius autem potentiam facile intelligas ex diplomate

Henrici IV Regis, quod pene consuratum Carolus IV Impe-

rator anno 1354 Marchionibus Estensibus confirmavit. Deside-

') Veggasi il documento edito por intero in Mcbatori, Antichità

Estensi ed Italiane. Modena, 1717, voi. I, pp. 35-3G.
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rantur ibi subscriptiones ac notae chronologicae ; at hoc ejus